

	PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

	

	CONCEPTO
	SALDO INICIAL
	CARGOS DEL PERIODO
	ABONOS DEL PERIODO
	SALDO FINAL
	VARIACIÓN DEL PERIODO



	ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
	$        7,780,733,329.67

1,083,782,861.34
560,505,053.40
387,906,164.96
135,147,274.64
0.00
0.00
0.00
224,368.34

6,696,950,468.33
179,147,735.16
0.00
5,986,139,530.99
1,113,186,525.62
32,707,841.10 (669,446,918.03)
1,400,000.00
0.00
53,815,753.49
	$    103,485,386,708.83

98,977,895,517.61
57,372,406,414.06
41,089,029,282.60
516,459,820.95
0.00
0.00
0.00
0.00

4,507,491,191.22
2,634,264,470.19
0.00
1,749,190,709.66
121,963,763.29
2,490,701.74
0.00
0.00
0.00 (418,453.66)
	$    101,115,340,650.33

98,326,406,574.92
56,781,473,427.79
41,007,037,022.32
537,896,124.81
0.00
0.00
0.00
0.00

2,788,934,075.41
2,589,462,815.61
0.00
176,293,816.35
0.49
0.00
23,035,586.23
0.00
0.00
141,856.73
	$      10,150,779,388.17

1,735,271,804.03
1,151,438,039.67
469,898,425.24
113,710,970.78
0.00
0.00
0.00
224,368.34

8,415,507,584.14
223,949,389.74
0.00
7,559,036,424.30
1,235,150,288.42
35,198,542.84 (692,482,504.26)
1,400,000.00
0.00
53,255,443.10
	$        2,370,046,058.50

651,488,942.69
590,932,986.27
81,992,260.28 (21,436,303.86)
0.00
0.00
0.00
0.00

1,718,557,115.81
44,801,654.58
0.00
1,572,896,893.31
121,963,762.80
2,490,701.74 (23,035,586.23)
0.00
0.00 (560,310.39)


Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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